Bu çalışmayı önemli kılan husus, son dönemlerde bu
konuda yapılmış müstakil bir çalışmanın bulunmaması-
dır. Bununla birlikte genellikle kısa bazı bilgilerle iktifa
etseler de yıllara göre haccın yapılıp yapılmadığına dair
önemli haberleri bir araya getiren Ebu’t-Tayyib el-Fâsî’nin
(ö. 832/1429) “Şifâü’l-garâm bi-ahbâri’l-beledi’l-harâm” adlı
çalışması, Necmeddin İbn Fehd’in (ö. 885/1480) “İthâ-
fü’l-verâ bi-ahbâri Ümmi’l-kurâ” adlı eseri ve Cezîrî’nin
(ö. 977/1570) “ed-Dürerü’l-ferâidü’l-munazzama fî ahbâri’l-hac
ve tarîki Mekkete’l-muazzama” isimli eseri kıymetli bilgiler
içermektedir.

Osmanlıların son yüzyılında görülen salgınların hac
ibadetinin ifasına ve hac yolculuklarına etkisi bağla-
mında Hicaz sıhhiye tabibi Dr.